

Nr 146.

Godkänd av första kammaren den 16 april 1920.
Godkänd av andra kammaren den 16 april 1920.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om bidrag till utgivande av ett trigonometriskt tabellverk för maskinräkning.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 24 B.)

Till Konungen.

Uti den till riksdagen den 7 januari 1920 avlåtna propositionen om tilläggsstat för år 1920 (nr 2) har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av det vid propositionen fogade statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, i punkt 27 under nionde huvudtiteln föreslagit riksdagen att såsom bidrag till utgivande av ett trigonometriskt tabellverk för maskinräkning å tilläggsstat för år 1920 anvisa ett förslagsanslag, högst, 9,000 kronor.

Det tabellverk, till vars tryckning statsbidrag nu begäres, har på eget initiativ utarbetats av förste lantmätaren Erik Långström och vice kommissionslantmätaren John Enberg. Tabellverket är avsett att underlätta användningen av den numeriska mätningmetoden, vilken av lantmäterikommisionen förordats att komma till användning i allt större omfattning särskilt inom tätt bebyggda samhällen, där marken har högt värde. Fördelarna av tabellen i fråga, vilken är grundad på vinklarnas och gradernas uppdelning i överensstämmelse med metersystemet, ligga däri, att denna är uppställd för maskinräkning. För närvarande finnes

nämligen icke någon sådan beräkningstabell annat än för logaritmisk räkning.

Med hänsyn till att enligt vad statsrådsprotokollet ger vid handen från lantmäteristyrelsens sida ifrågasatts, att styrelsen eller annan statsinstitution skulle bliva tvungen igångsätta arbete med uträknande av ett tabellverk av ifrågavarande slag, om icke det enskilda initiativet tillvaratoges på sätt Kungl. Maj:t föreslagit och kostnaden för statsverket för sådant fall skulle ställa sig avsevärt mycket större än det ifrågasatta statsbidraget, särskilt som i detta ej beräknats ersättning för tabellens uträkning, synes riksdagen vägande skäl tala för att staten med föreslaget belopp bidrager till publicerandet av tabellverket i fråga.

Riksdagen har heller icke något att erinra mot att anslaget uppföres redan å tilläggsstat för år 1920, då det enligt departementschefens uttalande till statsrådsprotokollet torde vara önskligt, att tabellverket finnes tillgängligt i tryck åtminstone samtidigt som ifrågasatt ny mätningförfordning träder i tillämpning.

Riksdagen har alltså såsom bidrag till utgivande av ett trigonometriskt tabellverk för maskinräkning å tilläggsstat för år 1920 anvisat ett förslagsanslag, högst, 9,000 kronor.

Stockholm den 16 april 1920.

Med undersätlig vördnad.
